
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

отя̂  s '
пгт. Пионерский

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Подготовка документов территориального планирования 
в Ирбитском муниципальном образовании до 2024 года», 

утвержденную постановлением администрации Ирбитского 
муниципального образования от 25.12.2018г. № 1110-ПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, государственной программой Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в строительном комплексе 
Свердловской области до 2024 года», утверждённой постановлением 
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП, Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского 
муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации 
Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА, 
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Подготовка документов 
территориального планирования в Ирбитском муниципальном образовании до 
2024 года», утвержденную постановлением администрации Ирбитского 
муниципального образования от 25.12.2018г. № 1110-ПА, с изменениями 
от 04.02.2019г. № 58-ПА, от 04.03.2019г. № 168-ПА, от 11.06.2019г. № 446-ПА, 
от 19.09.2019г. № 656-ПА, от 16.10.2019г. № 729-ПА, от 28.12.2019г. № 959-ПА,
от 29.05.2020г. N° 287-ПА, от 28.09.2020г. N° 518-ПА, от 06.11.2020г. N° 673-ПА,
от 28.12.2020г. N° 788-ПА, от 15.06.2021г. № 398-ПА, от 11.11.2021г. N° 803-ПА,
от 19.11.2021г. N° 828-ПА, от 23.12.2021г. N° 959-ПА, от 11.03.2022г. N° 169-ПА
следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей» 
изложить в следующей редакц ии:___________________________________________
Объемы
финансирования ВСЕГО: 8 548 572,11 рублей



муниципальной программы по в том числе: (по годам реализации) 
годам реализации, в рублях 2019 год -  1 910 989,51 руб.;

2020 год -  3 372 775,87 руб.;
2021 го д -9 6 3  606,73 руб.;
2022 год -8 0 1  200,00 руб.;
2023 год -  750 000,00 руб.;
2024 год -  750 000,00 руб.

из них:
1) местный бюджет
-  6 389 772,11 рублей 
в том числе по годам:
2019 год -  1 347 689,51 руб.;
2020 год -  2 068 275,87 руб.;
2021 год -  763 606,73 руб.;
2022 год -  710 200,00 руб.;
2023 год -  750 000,00 руб.;
2024 год -  750 000,00 руб.

2) областной бюджет -  2 158 800,00 рублей 
в том числе по годам:
2019 год -  563 300,00 руб.;
2020 год -  1 304 500,00 руб.;
2021 го д -2 0 0  000,00 руб.;
2022 год -  91 000,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

3) федеральный бюджет -  0,00 
рублей
в том числе по годам:
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

4) внебюджетные источники
-  0,00 рублей
в том числе по годам:
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -0 ,0 0  руб.;
2022 год -  0,00 руб.; 

________________________________ 2023 год - 0,00 руб.;_____________________



2024 год -  0,00 руб.

2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» 
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования (по 
коммунальному хозяйству и строительству) Конева Ф.М.

А.В. Никифоров



Приложение № 1
к муниципальной программе «Подготовка документов 

территориального планирования в Ирбитском 
муниципальном образовании до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Подготовка документов территориального планирования в Ирбитском муниципальном образовании до 2024 года»

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник
значений

показателей
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 1.1 Цель 1 - формирование документов территориального планирования и градостроительного зонирования 

Ирбитского муниципального образования в соответствии с установленными требованиями действующего 
законодательства

2 1.1.1 Задана 1 -  разработка документов территориального планирования
3 1.1.1.1 Доля выполненных работ по 

внесению изменений в генеральный 
план городского округа Ирбитское 
муниципальное образование 
применительно к территориям 
населенных пунктов

% 0 0 0 0 0 0

Распоряжен
ие

Правительст 
ва РФ от 

31.01.2017 
№ 147-р 

«О целевых 
моделях 

упрощения 
процедур 
ведения 

бизнеса и 
повышения

4 1.1.1.2 Подготовка единой редакции 
генерального плана городского 
округа Ирбитское муниципальное 
образование Свердловской области

шт. 0 1 0 0 1 0

5 1.1.1.3 Количество разработанных проектов 
планировок востребованных 
населенных пунктов, для

шт. 0 0 0 0 0 1



малоэтажного жилищного 
строительства

инвестицион
ной

привлекател
ьности

субъектов
Российской
Федерации»

6 1.1.1.4 Количество разработанных проектов 
межевания востребованных 
населенных пунктов, для 
малоэтажного жилищного 
строительства

шт. 0 2 0 0 0 1

7 1.1.2 Задача 2 -  разработка документов градостроительного зонирования
8 1.1.2.1 Количество разработанных проектов 

внесения изменений в правила 
землепользования и застройки

шт. 0 1 0 0 0 0

Распоряжен
ие

Правительст 
ва РФ от 

31.01.2017 
№ 147-р 

«О целевых 
моделях 

упрощения 
процедур

бизнеса и 
повышения 

инвестицион 
ной 

привлекател 
ьности 

субъектов 
Российской 
Федерации»

9 1.1.3 Задача 3 -  проведение кадастровых работ в отношении земельных участков
10 1.1.3.1 Количество сформированных 

земельных участков
шт. 12 0 3 0 0 0

Указ 
Президента 

РФ от 
07.05.2018 
№ 204 «О



национальн 
ых целях и 

стратегическ 
их задачах 
развития 

Российской 
Федерации 

на период до 
2024 года»

11 1.1.3.2 Количество размежеванных 
земельных участков

Распоряжен
ие

Правительст 
ва РФ от 

31.01.2017 
№ 147-р 

«О целевых 
моделях 

упрощения

шт. 0 0 5 0 0 0 арицедур 
ведения 

бизнеса и 
повышения 

инвестицион 
ной 

привлекател 
ьности 

субъектов 
Российской 
Федерации»

12 1.1.4 Задача 4 -  подготовка документов с целью внесения в Единый государственный реестр недвижимости
13 1.1.4.1 Количество подготовленных 

документов по описанию границ 
населенных пунктов и внесение 
сведений о них в Единый

шт. 22 39 13 13 0 0

Распоряжен
ие

Правительст 
ва РФ от



государственный реестр 
недвижимости

31.01.2017 
№ 147-р 

«О целевых 
моделях 

упрощения 
процедур 
ведения 

бизнеса и 
повышения 

инвестицион 
ной 

привлекател 
ьности 

субъектов 
Российской 
Федерации»

14 1.1.4.2 Количество подготовленных 
документов по описанию 
территориальных зон и внесение 
сведений о них в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

шт. 342 351 170 156 36 0

15 1.1.5 Задача 5 -  подготовка схем границ прилегающих территорий
16 1.1.5.1 Количество подготовленных схем 

границ прилегающих территорий 
населенных пунктов Ирбитского 
муниципального образования

шт. 0 0 0 14 5 8

пункт 4 
статьи 4 
закона 

Свердловско 
й области от 

14.11.2018 
№ 140-03 

«О
регулирован

ии
отдельных 

отношений в 
сфере 

благоустрой 
ства 

территории 
муниципаль



ных
образований

у

расположен 
ных на 

территории 
Свердловско 
й области»



Приложение № 2
к муниципальной программе «Подготовка документов 

территориального планирования в Ирбитском 
муниципальном образовании до 2024 года»

ПЛА Н  М Е Р О П Р И Я Т И Й  
ПО В Ы П О Л Н Е Н И Ю  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  П РО ГРА М М Ы  

«П одготовка докум ентов территориального  планирования в И рбитском  м униципальном  образовании до 2024 года»

N
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, в рублях

Номер
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 5 7

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

8548572,11 1910989,51 3372775,87 963606,73 801200,00 750000,00 750000,00

2 федеральный бюджет - - - - - - -

3 областной бюджет 2158800,00 563300,00 1304500,00 200000,00 91000,00 - -

4 местный бюджет 6389772,11 1347689,51 2068275,87 763606,73 710200,00 750000,00 750000,00
5 внебюджетные источники - - - - - - -

6 К ап и тальн ы е влож ения
7 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
Н аучно-исследовательские и опы тно­
конструкторские работы

12 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 П рочие нужды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17

М ероприятие 1. Внесение изменений в 
генеральный план городского округа Ирбитское 
муниципальное образование Свердловской 
области применительно к территории населенного 
пункта, всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1

18 федеральный бюджет - - - - - - -
19 областной бюджет - - - - - - -
20 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 внебюджетные источники - - - - - - -

22

М ероприятие 2. Разработка проекта планировки и 
проекта межевания, всего, 
из них:

554500,00 0,00 54500,00 0,00 0,00 0,00 500000,00
1.1.1.3
1.1.1.4

23 федеральный бюджет - - - - - - -
24 областной бюджет - - - - - - -
25 местный бюджет 554500,00 0,00 54500,00 0,00 0,00 0,00 500000,00
26 внебюджетные источники - - - - - - -

М ероприятие 3. Подготовка документов с целью 
внесения в Единый государственный реестр

4121647,11 1812989,51 872850,87 784606,73 551200,00 100000,00 0,00
1.1.4.1

27

недвижимости, всего, 
из них:

1.1.4.2

28 федеральный бюджет - - - - - - -
29 областной бюджет 1177800,00 563300,00 323500,00 200000,00 91000,00 - -
30 местный бюджет 2943847,11 1249689,51 549350,87 584606,73 460200,00 100000,00 0,00
31 внебюджетные источники - - - - - - -

32

М ероприятие 4. Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки Ирбитского 
муниципального образования Свердловской 
области,всего, 
из них:

798000,00 0,00 798000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.1

33 федеральный бюджет - - - - - - -
34 областной бюджет 239659,00 - 239659,00 - - - -
35 местный бюджет 558341,00 0,00 558341,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 внебюджетные источники - - - - - - -

37

М ероприятие 5. Формирование земельных 
участков, всего, 
из них:

277000,00 98000,00 0,00 179000,00 0,00 0,00 0,00
1.1.3.1
1.1.3.2

38 федеральный бюджет - - - - - - -



39 областной бюджет - - - - - - -

40 местный бюджет 277000,00 98000,00 0,00 179000,00 0,00 0,00 0,00

41 внебюджетные источники - - - - - - -

42

М ероприятие 6. Подготовка единой редакции 
генерального плана городского округа Ирбитское 
муниципальное образование Свердловской 
области, всего, 
из них:

2047425,00 0,00 1647425,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 1.1.1.2

43 федеральный бюджет - - - - - - -
44 областной бюджет 741341,00 - 741341,00 - - - -

45 местный бюджет 1306084,00 0,00 906084,00 0,00 0,00 400000,00 0,00

46 внебюджетные источники - - - - - - -

47

М ероприятие 7. Подготовка схем границ 
прилегающих территорий на территории 
Ирбитского муниципального образования 
Свердловской области, всего, 
из них:

750000,00 0,00 0,00 0,00 250000,00 250000,00 250000,00 1.1.5.1

48 федеральный бюджет - - - - - - -

49 областной бюджет - - - - - - -
50 местный бюджет 750000,00 0,00 0,00 0,00 250000,00 250000,00 250000,00

51 внебюджетные источники - - - - - - -


